est igitur possibile quod aliquis intellectus sit secundum suam naturam malus, non solum simpliciter sed nec secundum quid.»

En el concilio Lateranense, celebrado en tiempos de Inocencio tercero, taxativamente se afirma que los demonios fueron creados buenos según su naturaleza y ellos se hicieron malos. En el Concilio Cartaginense cuarto se propone entre otras preguntas que deben hacerse al que es elegido obispo, si cree que el diablo, no por su propia condición, ésto es, por su naturaleza, sino por su arbitrio es malo. S. Agustín (Lib. I. de nuptiis et concupiscentiis, capt. 23) trae estas hermosíslmas palabras: «Diabolus spiritus immundus est, et utique quoniam spiritus est, natura immundus est de vitio; bonum quod spiritus, et malum quoī immundus; quorum duorum illud a Deo est, hoc ab ipso.»

Nec contemnenda sunt verba quæ pro nostra tradit Magister (número septimo distinctionis tertiae:) «Ideoque Agustinus exterminans opinionem eorum qui angelos creatos fuisse malos putant, auctoritate et ratione probat bonos fuisse creatos et verba præmissa beati Job quæ illi pro se inducebant, quomodo sint intelligenda aperit dicens super Genesim Omnia, inquit fecit Deus valde bona. Naturam ergo angelorum bonam fecit. Et quia injustum est ut nullo merito hoc quod creabit Deus damnet, non naturam sed voluntatem malam puniendam esse credendum est; nec ejus naturam significatam esse cum dicitur, hoc est initium figmenti Dei quod fecit Deus, ut illudatur ab angelis ejus. Figmentum Dei dicitur, quia eum sciret eum Deus voluntate malum futurum ut bonis noceret, creavit tamen illum, ut de illo bonis prodesset, hoc autem fecit ut illudatur ei. Illuditur enim ei, eum sanctis proficit tentatio ejus.» (Indíquense abreviadas las razones que aduce el Maestro en el párrafo octavo)